* Municipio Minerla del Chico, Hidalgo
Estado de Flujo de Efectivo
DEL 01 ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2021

Concepto 2020

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen 28,024,210.15
Impuestos 1,584,887.90
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00
Contribuciones de mejoras 0.00
Derechos 737,141.83
Productos de Tipo Corriente 0.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente 13,388.98
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 105,000.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos 0.00

Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion
o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas

Otros Origenes de Operacién

25,583,791.44
0.00
0.00
Aplicacion 16,859,229.98

Servicios Personales 10,204,993.00

Materiales y Suministros 2,234,783.70
Servicios Generales 1,420,663.43
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0.00
Transferencias al resto del Sector Publico 0.00
Subsidios y Subvenciones 227,134.74
Ayudas Sociales 1,324,325.11
Pensiones y Jubilaciones 1,426,830.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos 0.00
Transferencias a la Seguridad Social 0.00
Donativos 20,500.00
Transferencias al Exterior 0.00
Participaciones 0.00
Aportaciones 0.00
Convenios 0.00
Otros Aplicaciones de Operacion 0.00

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion 11,164,980.17

(pesos)

2019

53,555,283.91
1,463,927.45

0.00
37,429.23
1,120,293.59
20,474.59
22,952.97

0.00
0.00

50,828,206.08
0.00
62,000.00

39,890,419.51
22,832,614.97
4,827,985.20
4,262,156.96
0.00

0.00
2,657,548.42
3,621,260.36
1,661,854.00
0.00

0.00
26,999.60
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

13,664,864.40

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Invresion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Disminucién de Activos Financieros
Incremento de Otros Pasivos

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Incremento de Activos Financieros
Disminucién de Otros Pasivos

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

2020

0.00
0.00

0.00
0.00

119,544.40
0.00

119,544.40
0.00

-119,544.40

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

11,045,435.77

0.00
11,045,435.77

2019

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

13,664,864.40

0.00
13,664,864.40

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este Estado Financiero son veraces y contienen toda la informacién referente a la situacion y/o los resultados del Municipio del Mineral del Chico, afirmando ser

legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas y asumimos las responsabilidad derivada de cualquier declaracién en falso sobre las mismas."
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